Monitor Mercantil, garantindo que todos os presentes tivessem ciência. Ordem do Dia: 
Deliberar sobre: (i) A constituição e o pagamento de dividendos calculados sobre o saldo da 
reserva de garantia para pagamento de dividendos de exercícios anteriores, no montante de 
R$36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais), a serem pagos em 3 parcelas anuais em 2026, 
2027 e 2028, conforme a Proposta da Administração; (ii) O aumento do capital social da 
Companhia, mediante a capitalização do saldo da reserva de investimentos no valor de 
R$44.688.528,78 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e oitenta e oito mil e quinhentos e 
vinte e oito reais e setenta e oito centavos), e da reserva de garantia para pagamento de 
dividendos no valor de R$101.984.458,00 (cento e um milhões, novecentos e oitenta e quatro 
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais) da Companhia, totalizando o montante de 
R$146.672.986,78 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos); (iii) caso seja aprovada a 
deliberação constante do item ii acima, aprovar a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto 
Social da Companhia; (iv) consolidação do Estatuto Social, caso aprovada a deliberação do item

[...]

faculta os parágrafos 1º e 2º do artigo 130 da Lei das Sociedades por Ações: (i) Os Acionistas 
deliberaram aprovar, pela unanimidade de votos,  a constituição e o pagamento de dividendos 
calculados sobre o saldo da reserva de garantia para pagamento de dividendos de exercícios 
anteriores, no montante de R$36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais), a serem pagos 
em 3 parcelas anuais, em 30/06/2026, 30/06/2027 e 30/06/2028. Conforme proposta da 
Administração, terão direito aos dividendos os acionistas detentores de ações no dia 26 de 
dezembro de 2025. A partir de 29 de dezembro de 2025, as ações serão negociadas “ex-

[...]

(ii) Em ato contínuo, os Acionistas deliberaram aprovar, pela maioria de votos, 
com registro de abstenção, nos termos da Proposta da Administração, o aumento do capital 
social da Companhia, mediante a capitalização do saldo da reserva de investimentos no valor 
de R$44.688.528,78 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e oitenta e oito mil e quinhentos 
e vinte e oito reais e setenta e oito centavos), e da reserva de garantia para pagamento de 
dividendos no valor de R$101.984.458,00 (cento e um milhões, novecentos e oitenta e quatro 
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais) da Companhia, totalizando o montante de 
R$146.672.986,78 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos); (iii) Diante da aprovação das 
deliberações constantes dos itens “i” e “ii” acima, os acionistas deliberaram, pela maioria dos 
votos, com registro de abstenção, aprovar a alteração do caput e do Artigo 5º do Estatuto

[...]

Social, a fim de refletir os novos valores do capital social da Companhia. Em razão desta 
deliberação, o Artigo 5º do Estatuto Social passará a ter a seguinte redação: “Art. 5º - O Capital 
Social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 557.377.908,38 
(quinhentos e cinquenta e sete milhões, trezentos e setenta e sete mil, novecentos e oito reais 
e trinta e oito centavos), dividido em 36.414.670 (trinta e seis milhões, quatrocentos e quatorze 
mil, seiscentos e setenta) ações escriturais, sem valor nominal, sendo 16.571.220 (dezesseis 
milhões, quinhentos e setenta e um mil, duzentos e vinte) ações ordinárias escriturais e 
19.843.450 (dezenove milhões, oitocentos e quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta) 
ações preferenciais escriturais.” (iv) Tendo em vista, as deliberações tomadas nos itens “ii” e 
“iii” acima, decidem os acionistas aprovar, pela maioria de votos, com registro de abstenção a 
consolidação do Estatuto Social da Companhia com as alterações do Artigo 5º.